[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 16апреля 2012                                                                                               №44

                                                    ст-ца Канеловская

        О внесении изменений  и дополнений  в постановление администрации Канеловского сельского поселения Староминскго района от 16.03.2012г.

№ 31 «Об  утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок  при осуществлении муниципального земельного  контроля на территории  Канеловского сельского поселения Староминского района»

Рассмотрев  экспертное  заключение  департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления от 09.04.2012г. № 20-748/12-04 на постановление администрации Канеловского сельского поселения  Староминского района от 16.03.2012г.  № 31 «Об  утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок  при осуществлении муниципального земельного  контроля на территории  Канеловского сельского поселения Староминского района», в связи с приведением  в соответствии с действующим законодательством, постановление администрации Канеловского сельского поселения  Староминского района от 16.03.2012г.  № 31 «Об  утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок  при осуществлении муниципального земельного  контроля на территории  Канеловского сельского поселения Староминского района», руководствуясь    Федеральным Законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»( и с изменениями и дополнениями),  ст. 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Главу VIII Порядок обжалования действий (бездействия) органа муниципального земельного контроля, муниципального инспектора, решений, принятых в ходе муниципального земельного контроля  Регламента  изложить в следующей редакции :

«8.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействий) органа муниципального земельного контроля, муниципального инспектора, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной функции:

     - во внесудебном порядке  путем обращения в порядке подчиненности к  должностному  лицу (инспектор) администрации Канеловского сельского поселения, к главе администрации Канеловского сельского поселения;

        - в судебном порядке в соответствующим законодательством  Российской Федерации.

8.2. Предметом досудебного (внесудебного обжалования является жалоба  заявителя на действие (бездействие) должностного лица (инспектор) администрации. А также принимаемого им решения при исполнении муниципальной функции.

8.3. Если документы, имеющие существенное значение для рассмотрения жалобы, отсутствуют или не приложены к жалобе, то заявитель об этом уведомляется (письменно, с использованием средств телефонной или факсимальной связи, либо по электронной почте) о том, что рассмотрение жалобы и принятие решения будут осуществляться без учета доводов, в подтверждение которых документы не предоставлены.

В случае  если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу. Если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

 В случае если  в жалобе  содержится вопрос, на который многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее  направляемыми жалобами,  и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращение переписки с заявителем по данному вопросу. О принятом решении уведомляется заявитель, направивший жалобу. Ответ на жалобу подписывается главой Канеловского сельского поселения

8.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба, направлена по почте в администрацию Канеловского сельского поселения Староминского района по адресу: 353614 Краснодарский край, Староминский район, ст. Канеловская, ул. Ленина дом 138, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего  предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг либо   принята при личном приеме заявителя.

8.5. Жалоба должна содержать следующую информацию:

1) Наименование органа,  исполняющего  муниципальную функцию, и (или) фамилию, имя, отчество должностного лица (при наличии информации), решение, действие (бездействие) которого обжалуется;

2) Фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) Сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии)  органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица администрации сельского поселения, исполняющего муниципальную функцию;

4) Доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием)  должностного лица администрации, исполняющих муниципальную функцию.

8.6.Для основания и рассмотрения жалобы  заявитель может приложить к своему заявлению:

-копии документов, подтверждающих изложенные в жалобе доводы, либо их копии;

- иные сведения, которые автор обращения считает необходимым сообщить.

8.7. Жалоба, поступившая в орган, исполняющий муниципальную функцию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, исполняющего муниципальную функцию, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

8.8. По результатам рассмотрения жалобы орган,  исполняющий муниципальную функцию, принимает одно из следующих решений:

1) Удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, исполняющим муниципальную функцию, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) Отказывает в удовлетворении жалобы.

8.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 8.8. настоящей главы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

8.10. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то должностным лицом, рассматривающим жалобу, принимается решение о привлечении к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации должностного лица, ответственного за действие (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые)в ходе оказания муниципальной услуги на основании административного регламента и повлекшие за собой жалобой.

Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в суде.»

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                         Г.Н. Костенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проект постановления администрации Канеловского сельского поселения Староминского района от   17.04.2012г. № 44 «О внесении изменений  и дополнений  в постановление администрации Канеловского сельского поселения Староминскго района от 16.03.2012г.  № 41 «Об  утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок  при осуществлении муниципального земельного  контроля на территории  Канеловского сельского поселения Староминского района»

Проект внесен:

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                         Г.Н.Костенко

Проект подготовлен:

Специалист 2 категории (юрист)  администрации

Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                       Ю.В.Резванова

Проект согласован:

Специалист 1 категории  администрации

Канеловского сельского поселения

Староминского района

 Л.А.Левченко

Специалист 2 категории (юрист)  администрации

Канеловского сельского поселения

Староминского района

            Ю.В.Резванова